JUSTIFICATIVA DO PREÇO
Decorrida a fase de recebimento dos orçamentos,  iniciou-se a etapa de
análise  das  propostas  apresentadas.  Registra-se  que a  empresa POSTO
PINTO PETROLEO LTDA. CNPJ; 04.905.677/0001-20, apresentou proposta
no valor de R$ 30.500,00 (trinta mil  e quinhentos reais).  Após análise,
verificou-se  que  a  proposta  apresentada  pela  empresa  POSTO  PINTO
PETROLEO  LTDA.  CNPJ;  04.905.677/0001-20,  atende  integralmente  às
regras estabelecidas no Aviso de Dispensa, além de apresentar o menor
valor, razão pela qual foi classificada em primeiro lugar.